关于开展2016年度河南省科技企业孵化器备案工作的通知

豫科企〔2016〕18号

各省辖市、省直管县（市）科技局，各国家高新区、郑州航空港经济综合实验区管委会，各有关单位：
     为贯彻落实《河南省人民政府关于发展众创空间推进大众创新创业的实施意见》（豫政〔2015〕31号）和《河南省科技企业孵化器发展三年行动计划》（豫政办〔2014〕179号）要求,大力发展我省创新创业孵化载体平台建设，激发创新创业活力，营造良好孵化生态环境，打造经济发展新引擎。根据《河南省省级科技企业孵化器管理办法》（豫科〔2014〕114号），经研究，决定开展2016年度省级科技企业孵化器（以下简称“孵化器”）备案工作，现将有关事项通知如下：
     一、备案对象
    备案对象为在河南省内注册，符合《河南省省级科技企业孵化器管理办法》（豫科〔2014〕114号）（以下简称《办法》）有关条件和要求的创新创业孵化载体。
     二、备案材料要求
    （一）河南省科技企业孵化器备案申请报告（提纲如下）
     1、孵化器建立背景及概况；
     2、孵化器主要特色及取得的成果；
     3、领导班子、管理团队、机构设置与制度建设；
    4、硬件服务设施、孵化服务功能、孵化资金简介；
    5、在创业导师、创业培训等方面开展的工作；
    6、在孵企业概况和典型孵化企业简介；
    7、毕业企业概况和典型毕业企业简介；
    8、地方政府及有关部门在政策、资金、环境等方面对孵化器建设的支持；
    9、发展中存在的问题；
    10、下一阶段的发展思路、目标和任务。
    （二）相关附件
    1、河南省科技企业孵化器备案申请表（见附件1）；
    2、孵化器法人代码证书（或营业执照）复印件；
    3、孵化器管理机构与职能设置文件复印件；
    4、孵化器管理人员清单及学位证书复印件；
    5、孵化场地产权证明（或租赁合同）复印件；
    6、入孵企业、毕业企业标准及管理办法复印件；
    7、在孵企业名单（包括：企业名称、注册时间、注册资金、进驻时间、上年度的营业收入、技术领域、所占孵化场地面积、去年年末职工数、企业负责人学历）；
    8、毕业企业名单（包括：企业名称、进驻时间、毕业时间、技术领域、毕业时是否为高新技术企业）；
    9、种子资金或孵化资金证明材料复印件（包括：存款证明、孵化资金设立文件、孵化资金管理办法等）；
    10、中介服务机构入驻（服务）协议复印件；
    11、科技创业导师聘书或其它相关证明材料复印件;
    12、如申报备案专业孵化器，需附专业技术平台或专业化中试基地设备清单（包括：设备名称、用途、单价）；
    13、所有在孵企业营业执照复印件;所有在孵企业与孵化器签署的孵化服务协议或入驻协议复印件。
    其中申请备案组建省级孵化器的，第8、9、10、11项可不提供。
    三、其它要求
    以上材料书籍式装订，一式三份，由所在省辖市、省直管县（市）科技局，国家高新区、郑州航空港经济综合实验区管委会审核同意后，出具推荐文件并附汇总表（见附件2），于2016年9月20日前报送省科技厅中小企业办。

联 系 人：张智坤  刘开源
    联系电话：0371-86561697，86561637
    电子信箱：hnskjqyfhq@126.com

附件：
    1.河南省科技企业孵化器备案申请表
    2.河南省科技企业孵化器备案申请汇总表
2016年8月18日

附件1
河南省科技企业孵化器备案申请表
□认定  □组建
	孵化器名称

	依托法人单位名称
	（与孵化器名称相同可不填）

	所在省定产业集聚区
（省级高新区）名称
	（不在集聚区、高新区可不填）

	注册时间

	孵化器主管部门

	孵化器性质
	□事业        □企业           □其它

	孵化器类别
	□综合类      □专业技术类     □其它

	注册资本（万元）

	累计总投资（万元）

	孵化器法人

	学   历

	管理人员总数（人）

	其中：大专以上学历人数（人）

	孵化场地总面积（㎡）

	其中：孵化企业使用面积（㎡）

	累计入驻企业数（个）

	累计毕业企业数（个）

	现有在孵企业数（个）

	其中：高新技术企业数（个）

	在孵企业总人数（人）

	种子资金或孵化资金（万元）

	联 系 人

	联系电话

	移动电话

	传    真

	电子信箱

	通讯地址及邮编

	孵化器主管部门意见：
                                                  （盖章）
                                                年    月    日

	省辖市、省直管县（市）科技局、国家高新区、郑州航空港实验区管委会审核意见：
                                （盖章）
年    月    日

附件2
河南省科技企业孵化器备案申请汇总表
推荐单位：          （盖章）
	序号
	孵化器名称
	依托单位名称
	所在省定产业集聚区（省级高新区）
	注册时间
	孵化器性质
	孵化器类别
	孵化场地总面积（㎡）
	孵化企业使用面积（㎡）
	在孵企业数（个）
	累计毕业企业数（个）
	种子资金或孵化资金（万元）
	备注